
UCHWAŁA NR LV/497/22 
RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność wójta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późń. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j.t.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn.zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę na działalność Wójta Gminy Postomino uznaje się za bezzasadną z przyczyn 
zawartych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. O treści uchwały zawiadamia się skarżącego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Daniel Pakos 
 

Id: 7FF63035-10AA-48C5-8D1B-60429E2DE254. Podpisany Strona 1 z 6



Uzasadnienie 
 

W dniu 2 grudnia 2022 r. do Rady Gminy Postomino wpłynęła skarga dotycząca 
niepodejmowania przez Wójta Gminy Postomino czynności polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.   

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi na działalność wójta jest rada gminy. Natomiast na podstawie art. 18b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi 
poprzez powołaną w tym celu komisję skarg, wniosków i petycji.   

W dniu 8 grudnia 2022 r. zwrócono się do Wójta Gminy Postomino o ustosunkowanie 
się do przedstawionych w skardze zarzutów. Swoje stanowisko w tej sprawie Wójt przedstawił 
na piśmie z dnia 15 grudnia 2022 r. Podczas rozpatrywania skargi na posiedzeniu w dniu 
21 grudnia 2022 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji wysłuchała także ustnych wyjaśnień 
Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Inwestycji w tej sprawie. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta oraz wysłuchaniu ustnych wyjaśnień, 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że podziela w całości stanowisko Wójta Gminy 
Postomino zawarte w pisemnej odpowiedzi z dnia 15 grudnia 2022 r. na zarzuty postawione 
w skardze z dnia 2 grudnia 2022 r. uznając, że Wójt zapewnia prawidłowy i kompletny dostęp 
do danych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i przedstawiając Radzie Gminy opinię 
zawierającą wniosek o uznanie skargi za bezzasadną. 
Pisemna odpowiedź Wójta Gminy Postomino znak: PPI.670.40.2022.MW z dnia 15 grudnia 
2022 r. stanowi integralną część niniejszego uzasadnienia.   
 
Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Postomino uznaje 
skargę za bezzasadną. 
 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,  

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 
 
 

Id: 7FF63035-10AA-48C5-8D1B-60429E2DE254. Podpisany Strona 2 z 6



Id: 7FF63035-10AA-48C5-8D1B-60429E2DE254. Podpisany Strona 3 z 6



Id: 7FF63035-10AA-48C5-8D1B-60429E2DE254. Podpisany Strona 4 z 6



Id: 7FF63035-10AA-48C5-8D1B-60429E2DE254. Podpisany Strona 5 z 6



Id: 7FF63035-10AA-48C5-8D1B-60429E2DE254. Podpisany Strona 6 z 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	uzasadnienie do uchwały s-karga
	uzasadnienie skarga
	stanowisko wójta
	stanowisko wójta
	skanowanie
	stanowisko wójta





